ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Красногорский»
2-ой созыв                                                                    пгт. Красногорский
21-ая сессия
О проекте Решения Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (в редакции Решения от 23.06.2010 года № 64) и о назначении публичных слушаний в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский»
В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение Красногорский» и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский», решило:

1.
Одобрить проект «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (в редакции Решения от 23.06.2010 года № 64) и  внести его для обсуждения на публичные слушания прилагаемые изменения и дополнения.
2.
Назначить проведение публичных слушаний на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский» по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (в редакции Решения от 23.06.2010 года № 64):

1) дата проведения «___» ________ 2010 года;

2) время проведения 14-00 часов;

3) место проведения: пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, дом 4 «а», кабинет главы администрации;

4) контактный телефон 6-51-08.

Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний Торуткина И.Я. – главу администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский», секретарем – Крюкову Т.Е., депутата Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Красногорский».

3.   Настоящее   Решение   подлежит   обнародованию и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

Председатель Собрания депутатов

                             К.И. Новиков
                                               ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Красногорский»

 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (в редакции Решения от 23.06.2010 года № 64)

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  некоторых пунктов Устава муниципального образования «Городское поселение Красногорский», учитывая результаты публичных слушаний, проведенных «___»  ______ 2010 года, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» решило:
1. Внести в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (в редакции Решения от 23.06.2010 года № 64) изменения и дополнения (приложение 1).
2. Поручить Главе муниципального образования Новикову Константину Ивановичу представить на государственную регистрацию внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

        Председатель Собрания депутатов                                                  К.И. Новиков

Приложение

 к  Решению Собрания депутатов
                                                                                 муниципального  образования
                                                                  «Городское поселение Красногорский»

№_____ от ___ «______________» 2010 года
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (в редакции Решения от 23.06.2010 года № 64)

1. Пункт 5 Части 1 статьи 8  изложить в новой редакции:
«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения».

2. Часть 1 статьи 8  дополнить пунктом 5.1.  следующего содержания:

«5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».
3. Абзац 1 пункта 7 статьи 40 изложить в новой редакции:

«7. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) и размещения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования».